
 

_______________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena, 1902 – Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  

www.conims.com.br  - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta 

 

 

 

ATO DO GESTOR 

Resolução nº.  161/2018 

 

Conceder férias à empregada do quadro funcional 

do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS. 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal De Saúde – CONIMS, Senhor Altair José 

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto 

Social, Contrato de Consórcio Público, Plano de Empregos e Salários, Resolução Nº. 074/2016, e: 

 

CONSIDERANDO a programação das férias dos empregados do CONIMS; 

 

CONSIDERANDO o Plano de Empregos e Salários e a Consolidação das Leis do Trabalho;  

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias a empregada Rosana Novochadlei Rodrigues, função de Técnica de 

Enfermagem, Período de aquisição: 10/01/2017 a 10/01/2018 devendo a mesma gozá-las no período 

de 07/11/2018 a 26/11/2018 – 20 dias de gozo e 27/11/2018 a 06/12/2018 - 10 dias em abono 

pecuniário. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

07/11/2018. 

 

Pato Branco, PR, 05 de novembro de 2018. 

 

 

 ALTAIR JOSE GASPARETTO 
    Presidente  

http://www.conims.com.br/

